2018 年 10月吉日

関係各位

世界糖尿病デー・健康啓発セミナー2018
開催のお知らせ

日 時：2018年 11月 7日（水） 19:00～21:00

場 所：東京大学 医学部 鉄門記念講堂

検体測定室連携協議会

拝啓 時下益々ご盛栄の事とお慶び申し上げます。

さて、私ども検体測定室連携協議会では、11月 7日（水）に下記要領にて世界糖尿病デー・健康

啓発セミナー2018 を開催させて頂きます。

糖尿病や脂質異常症といった生活習慣病に関係のある項目を自己検査できるスペースである

「検体測定室」が、社会全体の健康意識の高まりに後押しされる形で薬局等を中心に増え続けて

います。

今回のセミナーでは、検体測定室のより一層の普及・振興を目的に、検体測定室ガイドラインに

ついて、検体測定室における HbA1c チェック費用効果分析結果や、当協議会で実施している外部精

度管理調査について等、検体測定室の開設や運営に役立つ最新情報をご提供する予定です。

ご多忙とは存じますが、是非ご出席を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

尚、出欠につきましては、お手数ですが 11 月 1 日（木）までに FAX 若しくはメールにてお送り

頂けますと幸甚です。FAX の際は別紙 2 の返信用紙にご記入の上、メールの際は別紙 2の記載事項

をメール本文に記してお送り下さい。

敬具

記

 月日：2018(H30)年 11月 7 日(水)

 時間：19:00-21:00（受付開始・開場：18:00）

 場所：東京大学 医学部 鉄門記念講堂（医学部教育研究棟 14 階 別紙地図参照）

 対象：薬剤師､薬局経営者､検体測定室関係者､及び報道関係者

 定員：200 名（先着受付順）

 費用：3,600 円（税込）

 ・但し、当協議会の会員様 及び 報道関係者様は 無料 とさせて頂きます。

 ・会員ご入会費（年会費）も 3,600 円です。是非、この機会にご入会頂きたく宜しくお願い

申し上げます。（入会頂きましたら、セミナー参加費は無料です）

＊個人正会員の方へは、検体測定室 実地研修終了証明書を発行致します。

 ・セミナー参加費（非会員）は、当日受付にてお支払いください。

 ・会員ご入会は、事前に web にてお申し込みください。 web：http://www.yubisaki.org/

                                          以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

検体測定室連携協議会 担当：江上、三ツ橋 e-mail：info@yubisakiself.jp  Tel：03-5833-7045

http://www.yubisaki.org/

別紙 1

プログラム（予定）：タイトル・内容・演者は後日変更の可能性あり

 19:00～ 開会

            検体測定室連携協議会 執行委員長

            筑波大学 内分泌代謝･糖尿病内科 准教授     矢作 直也 先生

 19:10～ 演題① 「検体測定室ガイドラインについて」 （20分）

            厚生労働省 医政局 地域医療計画課 医療関連サービス室 係長     坂井 隆三 様

 19:30～ 演題② 「検体測定室における HbA1c チェック 費用効果分析の結果から」

（質疑応答含 20分）

            明治薬科大学 公衆衛生・疫学研究室  講師                 庄野 あい子 先生

 19:50～ 演題③ 「検体測定室連携協議会 外部精度管理調査について」

（質疑応答含 20分）

            検体測定室連携協議会 運営者支援ワーキンググループ 精度管理チーム

            一般社団法人 検査医学標準物質機構 研究開発部門 部長   白井 秀明 様

 20:10～ 演題④ 「健康サポート薬局と検体測定室」（質疑応答含 20分）

            田辺薬局株式会社                                長井 彰子 先生

 20:30～ 演題⑤ 「検体測定室運営による特定健診の動機づけと検診率ＵＰ」
（質疑応答含む 20分）

            三原薬剤師会センター薬局  三原薬剤師会副会長               森広 亜紀 先生

 20:50～ 閉会                                            矢作 直也 先生

****************************************************************************************

 主催：検体測定室連携協議会

 共催：筑波大学内分泌代謝・糖尿病内科     東京大学「自分で守る健康社会」COI 拠点

     ウエルシア薬局株式会社         株式会社 ココカラファインヘルスケア

    アリーア メディカル株式会社       株式会社エル・スマイル

     株式会社三和化学研究所         ネットパイロティング株式会社

     ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社

 後援：一般社団法人 日本保険薬局協会   一般社団法人 日本臨床栄養協会

    一般社団法人 日本臨床栄養学会      日本チェーンドラッグストア協会

 一般財団法人 日本ヘルスケア協会     糖尿病治療研究会

一般社団法人 スマートヘルスケア協会   日本一般用医薬品連合会

****************************************************************************************

世界糖尿病デー・健康啓発セミナー2018

関係者様用 申込フォーム 〔※11月 1日（木）締め切り〕

検体測定室連携協議会 世界糖尿病デー・健康啓発セミナー2018 事務局宛

FAX：03-3865-3107 / e-mail：info@yubisakiself.jp
以下の項目にご記入の上で、上記まで FAXにてお送りください。

メールの際は、以下の項目をメール本文にご記入の上、上記アドレスまでお送りください。

セミナー参加申し込み

お名前（姓・名・ふりがな）：

検体測定室連携協議会 会員区分：

  ①個人正会員   ②個人賛助会員  ③法人・団体正会員

  ④法人・団体賛助会員  ⑤非会員

職種区分（複数選択可）：

  ①薬剤師   ②検体測定室運営者 ③検体測定室従事者

  ④薬局経営者   ⑤薬局従事者  ⑥機器メーカー

  ⑦検体測定室関係者  ⑧報道関係者      ⑨その他（具体的に：     ）

会員番号：

検体測定室 施設名（②運営者・③従事者のみ）：

メールアドレス：

ご連絡先（電話番号）：

ご企業名：

ご所属団体：

会場ご案内

別紙 2

アクセスのご案内：http://www.u-tokyo.ac.jp/campusmap/map01_02_j.html

鉄門記念講堂

医学部教育研究棟 14階